qua?si studiose servaveris, quaeque foris ac episse
ostenderis, intus habetis, sancla Trinitas r vcren-

i tiam vestram gratia? lueeprotectione circum et, at-

que in timoris sui via non dirigat, ut post vil hujus

amaritudines, ad aeternam simul perveniam s dul-

cedinem.

Scriptum per manum Joannis scriniarii ncta?

i RomaneeEcclesia?, iu mense Februario, ind tionc

I quinta decima.
> B«ne valele.

1185 ORDO RERUM QU^E IN HOC TOMOCONTINENTUR. H86

Dat. iv ldus Februarii per makum Tbeophilacli
sacellarii sauctae sedis apostolica?,<\anno,Deopropi-
lio, poutificatusdomni Anastasii siijnmi pontificis...
el unum Scili Junioris P. P. in sacratissima sede
beali Pelri apostoli, indictione 15.

II
PMVILEGIUMPROECCLESIAHAHBURGENSI.

(Anno 912.)
[ApudLappenberg, Hamb. Urk., I, 38.]

j- ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto confratri HOGERO, venerabili arcbiepiscopo
HammaburgensisEcclesia?, salulem in perpetuura.

Convenit aposlolico moderamiui pia religione pol-
lenlibus benevola compnssioue succurrere et pos-
centium auimis atacri devotione imperliri assensum.
Ex hoc enim lucri polissimum praemiumapud Deum

procul dubio proniereraur, dum venerabilia loca op-
portune ordinata ad meliorem fuerint per nos sla-
tutn perducta. lgitur quia postulasti a nobis quatenus
arcbiepiscopatum Haniinaiiurgeusem totum in inle-
gruin libi luisque successoribus conlirinareinus, sic-
ul a praedecessoribus nostris Grcgorio, Nicolao,
hujus apostolica?sedis decrelum est, inclinati preci-
bus luis el nos apostolica auctoritate concedimuset
confirniamus, cum oronibus generaliler alque spe-
cialiter ad eumdetr. praefatumarcliiepiscopatum per-
tinentibus, scilicet omnia qua? tui anlecessores suis

A laljoiibus .ici|iiisicrunt vel etiam qua? ob amorem
aeternaepatriae ibi a fidelibus Christi largita siint vel
adhuc largiuntur. Cum illis etiain qui hoc tempore
ad Christi fidemconversi sunl, provocante el prote-
genle gratia Dei, videlicet episcopos in omnibus gen-
tibus Sueonum seu Danorum, Norwegorum, Island,
Scridevinnun, Gronlandon el universarum seplenlrio-
nalium nationuni, necnon eliam in illis partibus Scla-

vojum, qua?sunt a ilumine Pene usque ad fluvium
Egidore,ilaut sub tua tuorumquesuccessoruin Ham-
maburgensis Ecclesia? archiepiscoporum, maneant
polestate, vel quidquid a vobis, divina favente gratia,
ab errore perfidiae,sive hominum sivelocorumad re-
ligionem Christiaiiamacquiri potest. Pallium quoque
tibi iransmiuimus, et usumejus libi luisque successo-
ribus perpetualiter tenendum inviolabiliterque reti-
nendumcensemus. Etinsuper decrevimus nullum ar-
chiepiscoporum, vel Coloniensem vel alium quemli-
bet, in lua dioecesiullam sibi vindicare poteslatem,